

## PARTE I PODER EXECUTIVO

## Município de Teresópolis

ANO V - Nº 63 QUINTA-FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2020

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR SUMÁRIO PODER EXECUTIVO. Secretaria Municipal de Administração . Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ... Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia ..... Secretaria Municipal de Controle Interno ... Secretaria Municipal de Cultura Secretaria Municipal de Defesa Civil Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social . Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher .... Secretaria Municipal de Educação Secretaria Municipal de Esportes e Lazer Secretaria Municipal de Fazenda

Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Ari Boulanger Scussel Junior Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic Procurador Geral do Município

Lucas Teixeira Moret Pacheco Secretário de Administração

Fernando Luis Fernandes Mendes Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

> Vinicius Oberg Guedes Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento Secretária de Cultura

Flavio Luiz de Castro Jesus Secretário de Defesa Civil (Interino)

Marcos Ferreira dos Santos Jaron Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos Secretária dos Direitos da Mulher

> Alvaro Chrispino Secretário de Educação

Erika Maria Rebello Marra Secretária de Esportes e Lazer

> Fabiano Claussen Latini Secretário de Fazenda

Carlos Henrique Carregal de Oliveira Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus Secretário de Meio Ambiente

Edilberto Sebolar Machado

Secretário de Obras Públicas

Edilberto Sebolar Machado Secretário de Fiscalização de Obras Públicas (Interino)

Alvaro Chrispino Secretário de Planejamento e Projetos Especiais (Interino)

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz

Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

> Leonardo de Araújo Manso Filho **Ouvidor Geral**

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento Secretária de Turismo (Interina)

Diário Oficial Eletrônico Município de Teresópolis

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016



Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Secretaria Municipal de Meio Ambiente Secretaria Municipal de Obras Públicas Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ... Secretaria Municipal de Saúde Secretaria Municipal de Segurança Pública Secretaria Municipal de Servicos Públicos .. Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .... Secretaria Municipal de Turismo ...... Procuradoria Geral Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis PODER LEGISLATIVO.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TERESÓPOLIS – TERESÓPOLIS PREV

## NOTA DE ESCLARECIMENTO

A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis, no uso das atribuições que lhe compete, vem informar e esclarecer que:

Considerando o Decreto Municipal nº 5.268/2020 de 30 de março de 2020 que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional, decorrente; do novo 2019-NCOV (CORONAVÍRUS) e dá outras providências, ESTÃO SUSPENSOS TODOS OS REQUERIMENTOS DE APOSENTADORIAS PARA O MÊS DE ABRIL DE 2020.

Quanto aos requerimentos de pensão; para preservar o caráter alimentar da família; o (a) requerente deverá ligar para o telefone que se encontra no endereço do TEREPREV e agendar o

Teresópolis, 31 de março de 2020.

Doralice Rosa Veríssimo Mat.: 4.16440-7 **Diretor Presidente** 

